PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[image: image2.wmf]

РЕШЕНИЕ

 _______________

№ __________

Об установлении ставок налога на имущество физических лиц в Новоуральском городском округе на 2026 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и Уставом Новоуральского городского округа, Дума Новоуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц на 2026 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение (с приложением) в газете «Нейва».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по бюджету и экономической политике, перспективам развития и капитальному строительству (Волков А.Н.).
Глава Новоуральского

городского округа                                                                        В.Я.Тюменцев
Председатель Думы                                                                      М.А.Денисов

                         Приложение

к решению Думы

Новоуральского городского округа

№  ______  от  ___________

Ставки налога на имущество физических лиц на 2026 год
	№ п/п
	Вид объекта и кадастровая стоимость объекта
	Ставка налога,%

	1
	Жилые дома, части жилых домов
	0,25

	2
	Квартиры, части квартир, комнаты:

	3
	- с кадастровой стоимостью до 1 500 000 рублей
	0,15

	4
	- с кадастровой стоимостью от 1 500 001 рубля
	0,25

	5
	Гаражи и машино-места:

	6
	-  с кадастровой стоимостью до 300 000 рублей
	0,15

	7
	- с кадастровой стоимостью от  300 001 рубля
	0,20

	8
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, а также единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом
	0,30

	9
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,10

	10
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,00

	11
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,50

	12
	Прочие объекты налогообложения
	0,50